[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 12 »    05     2015 г.                         №124                               п. Матвеев Курган
Об       утверждении         годового отчета

за 2014год о реализации муниципальной

программы «Защита  населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Матвеево –

Курганском сельском поселении».

        В соответствии  с Постановлением Администрации Матвеево – Курганского сельского поселения от 16.09.2013года № 261 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево – Курганского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Утвердить годовой отчет за 2014год о реализации муниципальной программы «Защита  населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах в Матвеево – Курганском сельском поселении», утвержденной постановлением Администрации Матвеево – Курганского сельского поселения от 11.10.2013 № 306

        2.    Настоящее постановление  вступает в силу   со дня его официального опубликования в информационном бюллетене, подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
        3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Матвеево – Курганского

 сельского поселения                                                           А.Е.Шищенко
Приложение № 1 к годовому отчету

                                                                                                    за 2014 год о реализации муниципальной                                                                                  программы «Защита  населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Матвеево –

Курганском сельском поселении»

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1  «Пожарная безопасность»

	1.1.
	Обеспечение пожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии (гидранты)
	проценты
	-
	22,6
	22,6
	-

	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	2.1.
	Проведение профилактических противоэпидемиологических мероприятий по природно-очаговым и особо опасным инфекциям (противоклещевая обработка)
	проценты
	-
	39,0
	39,0
	-

	2.2.
	Обучение руководящего состава на курсах ГО
	проценты
	-
	43,7
	43,7
	-

	2.3
	Финансирование аварийно-спасательных формирований на территории поселения

	-
	995,4
	995,4

Приложение № 2 к годовому отчету

                                                                                                    за 2014 год о реализации муниципальной                                                                                  программы «Защита  населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Матвеево –

Курганском сельском поселении»

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

«Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах в Матвеево – Курганском сельском поселении»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1     «Пожарная безопасность»

	1.1
	Обеспечение пожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии (гидранты)

	Инспектор по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, ГО ЧС
	01.01.2014
	31.12.2020
	18.07.2014
	22.07.2014
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Показатели исполнены на 100% к плану
	-

	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Проведение профилактических противоэпидемиологических мероприятий по природно-очаговым и особо опасным инфекциям (противоклещевая обработка)

	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2014
	Увеличение количества населения спасенного при пожарах
	Показатели 2.1 на 100% к плану.
	-

	2.2
	Обучение руководящего состава на курсах ГО

	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2014

	Показатели исполнены на 100% к плану.

	2.3
	Финансирование аварийно-спасательных формирований на территории поселения.
	Администрация Матвеево - Курганского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2014

	Показатели исполнены на 100% к плану.
	-

Приложение № 3 к годовому отчету

                                                                                                    за 2014 год о реализации муниципальной                                                                                  программы «Защита  населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Матвеево –

Курганском сельском поселении»

Сведения

об использовании бюджета сельского поселения,

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

«Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людейна водных объектах в Матвеево – Курганском сельском поселении» за  2014 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	« Защита  населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Матвеево –

Курганском сельском поселении»
	всего
	1100,7
	1100,7

	 бюджет сельского поселения
	1100,7
	1100,7

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	22,6
	22,6

	 бюджет сельского поселения
	22,6
	22,6

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	1078,1
	1078,1

	 бюджет сельского поселения
	1078,1
	1078,1

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0